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 شماره 
1486 روزنامه صبح ایران

 
نـــگرهغیـــر محرمانـــه

جعفر پناهی آزاد شد 
جعفر پناهی، کارگردان سینما از زندان آزاد شد. 
روابط عمومــی کانون کارگردانان ســینمای ایران 
بعدازظهر ۱۴ بهمن ماه، در متنی این خبر را اعلام 
کرد و نوشت: جعفر پناهی پس از نزدیک به هفت ماه 
به قید وثیقه از زندان آزاد شد. تعدادی از سینماگران 
همچون محمدرســول اف، مجتبی میرتهماســب، 
محسن امیریوســفی، مهدی کوهیان )نماینده خانه 
سینما(، مجید برزگر و فاطمه معتمدآریا امروز برای 
پیگیری آزادی پناهی مقابل زندان اوین رفته بودند 
و همســر این ســینماگر طاهره سعیدی نیز حضور 
داشــت. کانون کارگردانان سینمای ایران همچنین 
در این متن از همه کســانی که در این مدت برای 
آزادی جعفر پناهی تلاش کردند، سپاسگزاری کرد. 

شهادت بسیجی مرزبان 
یک بسیجی مرزبان بر اثر یخ زدگی در منطقه 
محل خدمت به شــهادت رسید. بسیجی »داوود 
جاودانیان« از گردان امام حســین)ع( تیپ ۴۸ 
فتح حین انجام وظیفه در مرز های شمال غربی 
کشــور به علت برودت هوا و ســرمای شــدید 
دچار یخ زدگی شــد و به شهادت رسید. شهید 
جاودانیان اهل روستای کت از شهرستان بهمئی 

است. 

هنوز خواب می بینم 
علیرضا دبیر، رئیس فدراســیون کشــتی در 
مصاحبــه اخیر خود در مورد علاقه اش به فوتبال 
و فوتبالی بودن زندگی اش گفته اســت. هنوز هم 
دوست دارم، خیلی شانسی و الکی سمت کشتی 
رفتم، پدرم هم با اینکه عاشق کشتی بود مخالف 
بود، کار پدر من رو هم آقای تختی درست کرده 
بود ولی فوتبال دوست داشت و چون فوتبال کار 
می کرد دوست داشــتم من هم فوتبال کار کنم. 
خیلی دوست داشــتم، هنوز خواب می بینم دارم 
در چمن بــازی می کنم، خوب پــاس می دهم، 
در زمیــن خاکی، زمان مــا زمین خاکی بود بعد 
شهرداری زمین چمن کرد، ما آن جا فوتبال بازی 

می کردیم. 

شهادت رئیس پلیس اطلاعات جوانرود
سرهنگ »شهرام حیدری« رئیس پلیس اطلاعات 
شهرســتان جوانرود که اواخر آذرماه در درگیری با 
قاچاقچیان به شدت مجروح شده بود، جمعه شب به 
شهادت رسید. بیست و نهم آذرماه ۱۴۰۱ مامورین 
انتظامی شهرستان جوانرود کرمانشاه در پی تعقیب 
و گریز خودروی قاچاقچیان و درگیری با آنان منجر 
به مجروحیت سرهنگ »شهرام حیدری« می گردد. 
پس از این حادثه، نامبرده بلافاصله به بیمارســتانی 
در کرمانشــاه و پس از آن به علــت وخامت اوضاع 
بــه تهران منتقــل می گردد ولی متأســفانه به رغم 
تلاش های تیم پزشکی به علت شدت جراحات وارده 
پس از گذشــت ۴۵ روز به درجه رفیع شهادت نائل 
گردید. شهرســتان جوانرود با بیش از ۷۵ هزار نفر 
جمعیت در ۸۶ کیلومتری شــمال غرب کرمانشــاه 

واقع شده است. 

واکنش به کنسرت خیریه رضا صادقی 
رضا صادقی، خواننده مطرح موسیقی پاپ ایران با 
انتشار متنی در صفحه شخصی خود از برگزاری یک 
کنسرت خیریه در ۲۵ بهمن خبر داده است. نیلوفر 
لاری پور با انتشــار این ویدئو نوشت: عزیز دلم نلرز 
از سرما تا شــب ولنتاین صبر کن یه عمو می خواد 
کنسرت بذاره پولش رو برات بفرسته! نیلوفر لاری پور 

شاعر، ترانه سراست. 

آتش سوزی در بیمارستان 
بیمارستان شــهید جلیل یاسوج صبح روز شنبه 
۱۵بهمن ماه ۱۴۰۱ دچار حادثه آتش ســوزی شد. 
امیر عنبری، رئیس بیمارستان شهید جلیل یاسوج 
در خصــوص جزئیات این آتش ســوزی گفت: این 
آتش سوزی که حدود ۹ و ۳۵ دقیقه دیروز آغاز شد، 
جزئی بود. وی افزود: با تلاش نیروهای بیمارســتان 
از ســرایت آتش به ســایر بخش ها جلوگیری شد و 
بــا حضور به موقع ماموران آتش نشــانی، این آتش 
ســوزی ســاعت ۹ و ۴۵ دقیقه به طور کامل مهار و 
خاموش شد. عنبری اظهار کرد: الحمدلله این آتش 
ســوزی هیچ تلفات انســانی، مصدومیت و خسارت 

ابینه ای و تجهیزاتی در پی نداشت. 

 تکذیب اعتصاب غذای میثمی 
خبرگزاری میزان منتســب به قــوه قضائیه 
نوشــت : انتشــار عکس های فرهاد میثمی که 
از پنــج مرداد ماه ســال ۱۳۹۷ و در پی قطعی 
شــدن حکمش در زندان به ســر می برد توجه 
کاربران را به خود جلب کرده است. عکس هایی 
از فرهاد میثمی در فضای مجازی منتشــر شده 
که پیگیری های روابط عمومی سازمان زندان ها 
نشــان می دهد فرهاد میثمی در این دوره خاص 
اعتصاب غذا نکرده اما به هم بندی ها و مسئولین 
زنــدان اعلام کرده »من کمتریــن مقدار غذا را 
مصــرف می کنــم.« در حال حاضر بــا توجه به 
نظارت کادر زندان و گزارش های ارسال شده به 
مســئولین زندان رجایی شهر، وضعیت عمومی 
نامبــرده به طور مرتب تحت نظر پزشــک مقیم 
زندان بوده و حال عمومی اش مناســب گزارش 

شده است. 

 

 

اینفوگرافیک 
زیان ده ترین و سودآورترین شرکت های دولتی   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

لیلی عاج: 
 ژاله صامتی از حدس هایم برای 

نامزدی سیمرغ است
کارگردان »سرهنگ ثریا« گفت: »ژاله صامتی« 
که یکی از درخشــان ترین بازی هــا را انجام داد و 
»علی رضا برازنده« مدیر فیلمبرداری، از حدس های 
من برای نامزدشدن هســتند. ولی باید صبر کرد و 
دید نظر داوران چیســت و بقیه فیلم ها چگونه اند. 
لیلــی عاج روز شــنبه ۱۵بهمن در پاســخ به این 
ســوال که با توجه به نســبت کمتر فیلمسازان زن 
به فیلمسازان مرد در سینمای ایران و در این دوره 
از جشنواره، در این رقابت احتمال موفقیت فیلمتان 
را چگونــه می بینید، گفت: مــن خیلی قائل به این 
تفکیک جنســیتی نیســتم. ترجیح می دادم از من 
پرسیده شود که من در رقابت به بیست و سه فیلم 
دیگر، در مورد فیلمم چــه طور فکر و آن را چطور 
ارزیابی می کنم. هنوز فیلمی ندیدم تا بتوانم قضاوت 
کنم اما قطعا هنرمندان و سینماگران قدَری در این 
عرصه هســتند که رقابت با آنها ســخت است. وی 
درباره بازخورد فیلم در میان اهالی رسانه گفت: به 
نظرم همه چیز خوب بود، حضور خانواده ها در سالن 
بــرای من دلگرمی بود. بیش از اینکه نگران واکنش 
و نظرات رســانه ها باشم، نگران این بودم مادرهایی 
که ۳۰، ۳۱ ســال است بچه هایشــان را ندیده اند، 
وقتی فیلم را می بینند، چه حس و حالی دارند. فکر 
می کنم همین که آنها فیلم را دیدند و راضی بودند 
و حالشــان با فیلم خوب اســت، من به آن چیزی 
که می خواستم رسیدم. این کارگردان درباره وجود 
لهجه ها و گویش های مختلف کاراکتر)شخصیت(ها 
و نداشــتن زیرنویس گفت: این موضوع یک انتخاب 
بود و من به این نتیجه رســیدم که از حال و هوای 
داســتان و توضیح آدم های دیگر قصه، مشــخص 
می شــود که افراد چه می گوینــد، بنابراین خیلی 
احســاس نیاز بــرای زیرنویس نمی کــردم. جلیل 
شــعبانی تهیه کننده سرهنگ ثریا درباره بازه پیش 
تولیــد و تولید این فیلم گفــت: دو ماه برای پیش 
تولید این کار زمان گذاشــتیم. بــا توجه به اینکه 
لوکیشــن فیلم وجود نداشت و از لحاظ هزینه این 
امکان وجود نداشــت که فیلم را در اردوگاه اشرف 
بســازیم، مجبور بودیم عین بــه عین دکور اردوگاه 
را اجرا کنیم. وی افزود: برای ســاخت دکور با یک 
زمین مســطح روبه رو بودیم و بایــد همه چیز را از 
صفر بنا می کردیــم. تحقیقات گســترده ای انجام 
دادیم. عکس ها و فیلم هــای متفاوتی را از اردوگاه 
اشــرف دیدیم و با آدم هایی که آنجا حضور داشتند 
گفت وگو کردیم. بعد از آن، نقشــه ای کشــیدیم و 
ماکتی ســاختیم و بعد از اینکه مورد تایید کسانی 
که آن زمان آنجا حضور داشــتند، قرار گرفت، کار 
ساخت و ســاز دکور را در شرایط سخت فصلی در 
شهرک ســینمایی دفاع مقدس شروع کردیم. برای 
بنا کردن دکور، دنبال زمین مسطحی می گشتیم که 
اطرافش آلودگی صوتی و تصویری نباشد. با توجه به 
اینکه شــهرک دفاع مقدس تا حدودی محصور بود، 
آنجا را برای ایــن کار انتخاب کردیم. در عرض ۵۰ 
روز دکور آماده فیلمبرداری شد و حدود ۵۰ جلسه 
فیلمبرداری مان به طــول انجامید. وی در خصوص 
میزان هزینه صرف شده برای تولید این فیلم گفت: 
سرمایه را باید سرمایه گذار اعلام کند اما شما وقتی 
عــرض و طول فیلم را می بینید، می فهمید که فیلم 
گرانی نیست. هیچ سرمایه گذاری، چه دولتی و چه 
خصوصی برای فیلــم اول یک کارگــردان، هزینه 
زیــادی نمی کند. بنابراین هزینــه زیادی برای این 
فیلم صرف نشــد. چرا که نه هنرپیشــه ها عجیب و 
غریب بودند نه دکور و لوکیشــن. عوامل فیلم هم از 
جمله خود کارگردان، دســتمزد یک کار آپارتمانی 
را گرفتنــد در حالی که کار در ســخت و ســرما و 
بارندگی و طوفان ساخته شد. شعبانی درباره ریسک 
ســرمایه گذاری برای یک فیلم اولی گفت: بالاخره 
همــه کارگردان ها از یک جایی شــروع می کنند و 
باید حمایت شوند اما این سرمایه گذار و تهیه کننده 
است که باید تشخیص بدهد آدمی که برای این کار 
انتخاب کرده است اســتعداد و توانایی ساخت این 
سناریو را دارد یا نه. اگر تصمیم درستی بگیرد حتما 
نتیجــه خوبی در پی خواهد داشــت و اگر تصمیم 
غلطی بگیرد حتما فیلم، فیلم خوبی نخواهد شــد. 
برای همین می توان به هوش و اســتعداد آدمی که 
انتخــاب کردیم، تکیه کنیم. تهیه کننده ســرهنگ 
ثریا درباره ارزیابی اش از استقبال مخاطبان از فیلم 
گفت: به نظرم مخاطبان اثر، خیلی جذب کار شدند؛ 
به لحاظ اینکه یک ملودرام )اثر احساســی مبتنی 
بر شــخصیت پردازی( مادر و فرزندی و خانوادگی 
را در بســترهای زیرین خودش دارد و این می تواند 
مخاطب را به سمت خودش جلب کند. من احساس 
می کنم مخاطبان با فیلم ارتباط خوبی برقرار کردند. 
نقــش مادر را که ژاله صامتی بازی کرده بود خیلی 
پســندیدند و واقعا کار خیلی خوب از آب درآمده و 

باور پذیر شده است. 

پنجره

علی نصیریــان گفت که عمدی نبوده 
که در طول سال های فعالیتش با مسعود 
کیمیایــی و بهــرام بیضایــی کار نکرده 
اســت زیرا فرصتی برای ایــن همکاری 
پیش نیامده اســت. این بازیگر همچنین 
یــادآوری کــرد کــه در دوران جوانی او 
بیشــتر کتاب های آموزشی در دسترس 
هنرمنــدان بــوده اســت و حــال آنکه 
بازیگــران امروز از نظــر منابع اطلاعاتی 
دست شــان بازتر اســت. موزه سینمای 
ایران در ادامه انتشــار سلسله برنامه های 
تاریخ شــفاهی خود به مناســبت زادروز 
پیشکســوت  بازیگر  نصیریــان«،  »علی 
تلویزیــون بخش هایی  و  تئاتر  ســینما، 
از گفت وگــوی ایــن هنرمند نامــدار را 
منتشر کرده اســت. به گزارش ایسنا، به 
نقل از روابط عمومی موزه ســینما، علی 
نصیریان با بیان اینکه بیش ترین کارهایی 
کــه انجام داده با صداقــت و انگیزه بوده 
اســت، گفت: در ســینما کارکردن یک 
ریسک اســت و در عین حال که ممکن 
اســت فیلمنامه و کارگردانی خوب باشد 
اما تا کار به انتها نرســد مشخص نیست 
نتیجه کار چه چیزی می شود. وی ادامه 
داد: در اکثــر فیلم هایی که به خاطر متن 
و تا حدودی به خاطــر کارگردان حضور 
داشــتم معمولا بــا آنها درمــورد نقش 
ناصر  یــادم می آید  مشــورت می کردم. 

به  »ناخداخورشــید«  فیلم  برای  تقوایی 
من گفت دو شخصیت در فیلمنامه وجود 
دارد که می توانــم آنها را بازی کنم یکی 
مســتر فرحان و دیگری ناخدا که من از 
او پرســیدم خود شــما کدام را برای من 
پیشــنهاد می دهید و او گفــت به نظرم 
مســتر فرحان برای شما بهتر است و من 
در پاســخ به او گفتم همان نقشــی که 
شما می گویید را بازی می کنم. نصیریان 
درباره نسل جوان علاقه مند به حضور در 

ســینما و تئاتر نیز گفت: نســل جوان را 
دوســت دارم و معتقدم در سینما و تئاتر 
استعدادهای بسیار خوبی داریم. مخصوصا 
در تئاتر که بازیگرها و نویسنده های خوبی 
درخشیدند همچنین در سینما. سینمای 
ایران بســیار رشد کرده است و آثاری که 
امروز ارائه می شــود از زمان ما بهتر است 
زیرا ارتباط جمعی بسیار بیشتر شده است 
و با یک کلیک همه نوع اطلاعات لازم در 
اختیار بازیگران و غیره قرار می گیرد. در 

زمان ما بیشــتر کتاب موجــود بود و ما 
از کتاب های تخصصــی الهام می گرفتیم 
اما امروز اوضاع بســیار متفاوت تر شــده 
اســت. او اضافــه کرد: ما بــا دل و جان 
کار می کردیــم اما دســت مان خالی بود 
درحالیکه بازیگران امروز دست شــان پر 
اســت. البته منظورم از دســت پر از نظر 
مالی نیســت بلکه از نظر اطلاعات است. 
نصیریان در پاســخ به پرســش فریدون 
جیرانی که چرا در طول سال هایی که در 
سینما فعالیت داشته با مسعود کیمیایی 
کار نکرده است؟ پاسخ داد: عمدی نبوده. 
موقعیت آن پیش نیامده هم با مســعود 
کیمیایــی و هم با بهــرام بیضایی. وی با 
بیان اینکه در بازیگــری اعتقاداتی دارد، 
افزود: من در ایفای نقش ها به انگیزه هایم 
همچنیــن حس خلاقانــه و آفرینندگی 
که احســاس می کنم، رجوع می کنم زیرا 
معتقدم بازیگر خودش نویسنده یک فیلم 
است و وســیله و اسباب دست کارگردان 
نیست. درست است که باید با کارگردان 
تعامل داشــته باشــد و به برداشت ها و 
نگاه هایــی که به کاراکتر دارد گوش کند 
اما آفریننــده نقش بازیگر اســت و اگر 
بخواهیم به مرحله آفریننده نقش برسیم، 
بازیگــر باید از قــدرت خلاقانه ای که در 
درونش وجــود دارد یاری بطلبد و نقش 

را بیافریند. 

علی نصیریان: 

 نشد که با بیضایی و کیمیایی کار کنم

عکسنامه  عکس: حجت سپهوند در جستجوی آنتن و ابرهای بازی گوش


